BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3403/TCHQ-KTTT
V/v: Thuế suất thuế nhập khẩu hoá chất
	Hà Nội, ngày 21 tháng 7 năm 2000

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Trả lời FAX số 141/KTTT-MS ngày 08/6/2000 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc thuế suất thuế nhập khẩu hoá chất Chlorinated Paraffin. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Căn cứ Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành theo Quyết định 1803/1998/QĐ-BTC ngày 11/12/1998 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

- Tham khảo Danh mục HS và chứng thư giám định số 1698/N3.0/TĐ ngày 28/4/2000 của Trung tâm kỹ thuật tiêu chuẩn đo lường chất lượng 3.

Yêu cầu Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh kiểm tra lại hồ sơ và mặt hàng nhập khẩu. Nếu hàng thực nhập là chế phẩm hoá học có thành phần chính là Chlorinated Paraffin được pha trộn với một số chất khác để làm phụ gia điều chế trong công nghiệp sản xuất nhựa thì thuộc nhóm 3821, tuỳ theo tính chất và công dụng của mặt hàng trên có thể thuộc mã 38122000 hoặc 38123090.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh được biết và thực hiện.

	TL.TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
KT.CỤC TRƯỞNG CỤC KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường